Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
                  ___________________________________________________________

П Р И К А З

                          24.10.2024                                                                       № 712

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025 учебного года

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и приказом Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 №3341 «Об

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2024/2025 учебном году» и в

соответствии с планом работы Управления образования на 2024-2025 учебный год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИТК, биологии, географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике,

обществознанию, труду (технологии), физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности и защиты Родины, искусству (МХК) с 10.00 часов по местному

времени в следующие сроки:

05 ноября – французский язык (письменный тур)

06 ноября -  французский язык (устный тур)

07 ноября- искусство (МХК)

08 ноября- русский язык

11 ноября- история

12 ноября- астрономия

13 ноября – физическая культура (теоретический тур)

14 ноября- физическая культура (практический тур)

15 ноября – английский язык (письменный тур)

18 ноября -  английский язык (устный тур)

19 ноября- физика

20 ноября-география

21 ноября- труд (технология) (теоретический и практический туры)

22 ноября – труд (технология) (защита проектов)

25 ноября- биология

26 ноября- экономика

27 ноября- литература

28 ноября- обществознание

29 ноября- химия

02 декабря- основы безопасности и защиты Родины (теоретический тур)

03 декабря- основы безопасности и защиты Родины (практический тур)

05 декабря- математика

06 декабря- немецкий язык (письменный тур)

07 декабря - немецкий язык (устный тур)

09 декабря- право

10 декабря- экология

11 декабря- информатика и ИТК

12 декабря- испанский язык, итальянский язык, китайский язык (письменный тур)

13 декабря - испанский язык, итальянский язык, китайский язык (устный тур)

 2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Олимпиады в 2024-

2025 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(Приложении 2).

4. Отделу общего образования Управления образования (Михайловой Г.В.):

4.1. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций.

4.2. Осуществить подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с

требованиями к проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному

предмету.

5. Возложить на Полякову А.Н., главного специалиста Управления образованием

Администрации города Юрги, ответственность за организацию и проведение Олимпиады.

6. Поляковой А.Н. главному специалисту Управления образованием Администрации

города Юрги:

6.1. Внести в АИС «Электронная школа 2.0» в раздел «Олимпиады»;

        - в срок до 18 декабря 2024 результаты муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

        -  в срок до 22 декабря 2024 статистический отчет о проведении школьного и

муниципального этапов Олимпиады;

        - в срок до 25 декабря 2024 подать заявку на участие в региональном этапе

всероссийской Олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

6.2. Получить пакет олимпиадных заданий в АИС «Электронная школа 2.0» не

позднее 3-х дней до даты проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в зашифрованном виде. Сроки расшифровки и скачивания олимпиадных заданий

– не ранее, чем за 1 день до проведения Олимпиады.

6.3. Разработать схему передачи олимпиадных работ участников муниципального

этапа Олимпиады из пунктов проведения  Олимпиады в оргкомитет муниципального этапа

и жюри муниципального этапа Олимпиады  в зашифрованном виде с соблюдением мер

конфиденциальности.

6.4. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6.5. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения

при проведении Олимпиады через образовательные организации города  Юрги.

6.6. Организовать работу по приему заявлений от лиц, проживающих на территории

Юргинского городского округа, желающих приобрести статус общественного наблюдателя,

и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей.

6.7. Организовать работу по своевременному размещению информации на

официальном сайте  Управления образованием о сроках, местах и результатах проведения

Олимпиады путем публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий работ победителей

и призеров муниципального этапа по каждому образовательному предмету.

7. Возложить на Шипицина В.Н., главного специалиста Управления образованием

Администрации города Юрги,  ответственность за своевременное размещение информации

на официальном сайте Управления образованием о сроках, местах и результатах

проведения Олимпиады путем публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий работ

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному

предмету.

8. Директору МБОУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» И.В. Сахаровой:

8.1. Обеспечить организацию работы предметного жюри муниципального этапа

Олимпиады  по каждому образовательному предмету.

8.2. Выделить необходимое количество аудиторий для работы предметного жюри

муниципального этапа Олимпиады.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием

Администрации г. Юрги                                                          К.К.Булатова

Приложение 1

к приказу

                             24.10.2024№ 712

Состав оргкомитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Юргинском городском округе в 2024-2025

учебном году

Председатель оргкомитета:

            Булатова К.К., начальник Управления образованием Администрации города Юрги

Члены оргкомитета:

1. Михайлова Г.В., заведующая отделом общего образования Управления

образованием Администрации города Юрги

2. Полякова А.Н., главный специалист Управления образованием города Юрги.

3. Чупина Л.С., заведующая организационно-методическим отделом МБУ ДПО «ИМЦ

г. Юрги»

4. Ануфриева Е.В., директор МКУ «Централизованная бухгалтерия Управления

образованием Администрации города Юрги»